Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 35/2025

Renato Carlos do Nascimento, Vereador em exercício nesta
Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais,  indica a necessidade de intervenção de Vossa
Excelência para que os responsáveis pela Associação para Desenvolvimento de Joanópolis – PRÓ-
JOÁ realizem o serviço de pintura externa da Casa da Cultura, com o objetivo de cobrir as obras
atualmente expostas.

JUSTIFICATIVA

Esta  solicitação  é  baseada  em  pedidos  de  munícipes  que
expressam sua insatisfação em relação às pinturas existentes, as quais consideram inadequadas. Os
cidadãos relatam que essas obras têm causado incômodo à comunidade, gerando poluição visual e,
em alguns casos, provocando desconforto e temor em quem as observa. Portanto, a intervenção se
faz necessária para atender ao anseio da população e promover um ambiente mais harmonioso na
Casa da Cultura.

Joanópolis, 26 de fevereiro de 2025.

        Renato Carlos do Nascimento
      Vereador

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 3163-0020  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail: camarajoanopolis@camarajoanopolis.sp.gov.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

mailto:camarajoanopolis@camarajoanopolis.sp.gov.br

		2025-02-27T16:35:45-0300